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Nawilżacz, zwłaszcza do respiratorów

Przedmiotem wynalazku jest termiczny nawil1
zacz mający zastosowanie zwłaszcza w respirato¬
rach.

Znane są nawilżacze w postaci zbiornika z wodą
włączonego szeregowo pomiędzy respiratorem a pa¬
cjentem.
Między tym nawilżaczem a pacjentem znajduje

się przewód gazów oddechowych wyposażony w
zbiornik na skropliny aUbo w ognzewaicz przeciw¬
działający skroplaniu się pary wodnej.
Objętość nawilżacza, przewodu i zbiornika na .

skropliny powiększa podatność wewnątrz całego
układu, która powinna być jak. najmniejsza.
' Istota wynalazku polega na tym, że nawilżacz
ma postać sztywnego ramienia, podgrzewanego
grzejnikiem, izolowanego warstwą izolacyjną i za¬
mocowanego obrotowo na respiratorze. Nawilżacz
ma urządzenie dozujące wodę zamocowane na
sztywnym ramieniu i utrzymujące stały poziom
wody. Wewnątrz sztywnego ramienia umieszczony
jest czujnik temperatury. , #
Wynalazek daje możliwość uzyskania znacznych

powierzchni odparowania, eliminuje problem skra¬
plania się pary wodnej, zmniejsza podatność we¬
wnętrzną układu dzięki eliminacji przewodów oraz
zbiornika na skropliny, daje uproszczenie połą¬
czeń pacjenta z respiratorem i eliminuje dodat¬
kową konstrukcję podtrzymującą koniec rury do¬
prowadzającej do pacjenta gazy oddechowe.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania przedstawionymi na rysunku.
Na respiratorze 1 zamocowane jest obrotowo szty¬
wne ramię 2, wewnątrz którego przepływają gazy

s oddechowe szczeliną, jaka tworzy się pomiędzy
poziomem wody 3 a ścianką ramienia 2. Na ra¬
mieniu 2 zamocowane jest urządzenie dozujące
wodę 8. Ramię 2 izolowane warstwą izolacyjną 5
jest podgrzewane od dołu grzejnikiem 4. Nawil-

10 zacz ma termoregulator 7 i czujnik temperatury 6
umieszczony wewnątrz ramienia 2.
Działanie nawilżacza jest następujące. Gazy od¬

dechowe przepływając szczeliną pomiędzy pozio-
* mem wody 3 a ścianką ramienia 2 nawilżają się

15 parą wodną. Poziom wody 3 utrzymywany jest na
stałej wysokości przy pomocy urządzenia dozu¬
jącego wodę 8. Grzejnik 4 podgrzewa wodę 3 do
temperatury ustawionej i utrzymywanej na tym
samym poziomie przez termoregulator 7 i czujnik

20 temperatury 6.

* Zastrzeżenia patentowe
25

1. Nawilżacz, zwłaszcza do respiratorów, zna¬
mienny tym, że ma -postać sztywnego ramienia
(2) podgrzewanego grzejnikiem (4), izolowanego
warstwą izolacyjną (5) i zamocowanego obrotowo

30 na respiratorze (1).
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2. Nawilżacz według zastrz. 1, znamienny tym,
że ma urządzenie dozujące wodę (8) zamocowane
na sztywnym ramieniu (2) i utrzymujące stały
poziom wody.

3. Nawilżacz według zastrz. 1 lub 2, znamienny
tym, że wewnątrz sztywnego ramienia (2) umiesz¬
czony jest czujnik temperatury.
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